
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

  

DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    44    ddeell  99//0033//22001111  

  

  

OGGETTO:    Rivisitazione dei tempi di attivazione del Progetto 

esecutivo del Corpo Intercomunale di Polizia Municipale. 
 

 

 

 
 
 
L’anno 2011 (duemilaundici), il giorno 9 (nove) del mese di MARZO alle ore 11,30, presso il Comune 

di Anzola dell’Emilia, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1. ROPA LORIS     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. OCCHIALI DANIELA    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 

 

 

 

 

 

 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Valerio Toselli. 
 

      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 
 

 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
 

Richiamate: 
- la propria deliberazione  n. 15 del 28/07/2010 avente per oggetto  

“Approvazione del progetto esecutivo di rimodulazione organizzativa del Corpo 
Intercomunale di Polizia Municipale”,  mediante la definizione di un nuovo 
modello organizzativo, ivi previsto e schematizzato; 

- la propria deliberazione n. 17 del 13/09/2010 avente per oggetto “Attivazione del 
Progetto esecutivo di rimodulazione organizzativa del Corpo Intercomunale di 
Polizia Municipale”, nella quale in particolare si definivano due “Aree di presidio 
funzionale” come Aree di Posizione Organizzativa e si individuavano tali ambiti 
funzionali (Area Affari Generali e Area tutela e sviluppo del territorio), quali 
destinatari dell’attribuzione di una Posizione Organizzativa; 

 
Valutate le complessive difficoltà economiche e congiunturali attraversate da tutti i Comuni 
dell’Associazione, rispetto alle quali non sono prevedibili a breve termine prospettive per una 
significativa ripresa; 

 
Preso atto dei vincoli posti dalle recenti normative di settore, rispetto alle spese di 
personale; 
 
Ritenuto: 

- di sospendere l’applicazione di quanto previsto dalla richiamata propria 
deliberazione n. 17 del 13/09/2010 rispetto all’attribuzione di nuove Posizioni 
Organizzative; 

- di attribuire al Comandante del Corpo Intercomunale il compito di valutare la 
complessità organizzativa, ed adottare i conseguenti provvedimenti atti a 
garantire comunque la funzionalità della struttura sovracomunale; 

 
DELIBERA 

 
1) di sospendere l’istituzione e la relativa attribuzione di nuove Posizioni Organizzative 

all’interno del Corpo Intercomunale; 
2) di attribuire al Comandante del Corpo Intercomunale il compito di valutare la 

complessità organizzativa, ed adottare i conseguenti provvedimenti atti a garantire 
comunque la funzionalità della struttura sovracomunale. 

  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
          Valerio Toselli                                 Andrea Belletti 
 
 
    __________________________           _____________________________ 


